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Tässä dokumentissa määritellään partiotoimintaan tutustumisen periaatteet. Partioneu-
vosto on hyväksynyt partiotoimintaan tutustumisen periaatteet kokouksessaan 30.11.2024. 

1 Yleisiä periaatteita 
Partioon tutustumisen määrittelyssä pyritään linjaamaan mahdollisimman selkeästi, mikä 
on partiotoimintaan tutustumista ja mikä puolestaan jäsenyyden vaatimaa toimintaa. Mää-
rittelyssä ei ole olennaista niin sanottu ”koettu partiolaisuus”, vaan jäsenyys, joka määräy-
tyy jäsenmaksun maksamisella. 

Partiotoimintaan tutustumisen ensisijainen tarkoitus on mahdollistaa tutustuminen lippu-
kunnan toimintaan ja näin madaltaa partion liittymisen kynnystä. 

Partiotoimintaan tutustumisen markkinoinnissa ei ole suositeltavaa käyttää enää ei-vielä-
partiolainen -termiä tai EVP-lyhennettä, vaan viestiä selkeämmin partioon tai partiotoi-
mintaan tutustumisesta ja tutustujista. 

Partioon tutustumisessa keskeistä on, että henkilö tietää olevansa tutustumassa partioon ja 
että hänellä on yhteyshenkilö toiminnan järjestäjän puolelta. Yhteyshenkilö tukee partioon 
tutustumisessa eli sitä, että henkilö löytää mielekkään harrastuksen tai vapaaehtoistehtä-
vän partiosta, ja huolehtii myös tutustumisjakson jälkeen, että henkilöllä on tiedossa ke-
neltä saa tukea partioharrastuksessa. 

Partioon ei voi tutustua toistuvasti (esimerkiksi partioon palattaessa) eikä jäsenmaksun 
maksamatta jättäminen oikeuta hyödyntämään esimerkiksi partioon tutustujien osallistu-
mis- ja tutustumismahdollisuuksia. Lähtökohtaisesti henkilö on partioon tutustuja vain 
ensimmäisellä partioon tutustumisjaksollaan. Paikkakunnalta toiselle muuttajien kannattaa 
toki tutustua partiotoimintaan myös uudella paikkakunnallaan, mutta tällöin heillä on 
olettavasti voimassa oleva partion jäsenyys. 

2 Lapsi ja nuori partioon tutustujana 
Partioon voi tutustua kuukauden ajan osallistumalla esimerkiksi lippukunnan viikoittaiseen 
toimintaan, retkille tai tapahtumiin. Tutustumisaika alkaa ensimmäisestä tutustumisker-
rasta. Kuukauden tutustumisajan jälkeen partioon tutustujan ja huoltajan on tehtävä päätös 
jäsenyydestä ja, jos partiota halutaan jatkaa, maksettava jäsenmaksu. Tärkeää on, että lip-
pukunta kertoo lapsen tai nuoren huoltajille jo tutustumisen alkaessa selkeästi, milloin rat-
kaisu jäseneksi liittymisestä tulee tehdä. 

Tutustumisaikana lapsi tai nuori voi osallistua ikäryhmänsä kokoontumisiin, tapahtumiin, 
retkille ja leireille. Tapahtumista, retkistä ja leireistä saatetaan kuitenkin periä erillisiä 
osallistumismaksuja, jotka myös partioon tutustujan on suoritettava. Toiminta voi olla lip-
pukunnan, aluejärjestön, piirin, FiSScin tai keskusjärjestön järjestämää. 

Kaikki partion kansainväliset matkat edellyttävät aina jäsenyyttä. 
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3 Aikuinen partioon tutustujana 
Partioon voi tutustua kuukauden ajan osallistumalla viikoittaiseen toimintaan, retkille tai 
tapahtumiin. Tutustumisaika alkaa ensimmäisestä tutustumiskerrasta. Kuukauden tutus-
tumisajan jälkeen partioon tutustujan on tehtävä päätös jäsenyydestä ja, jos partiota halu-
taan jatkaa, maksettava jäsenmaksu.  

Tutustumisaikana aikuinen voi osallistua kokouksiin, tapahtumiin, retkille ja leireille. Ta-
pahtumista, retkistä ja leireistä saatetaan kuitenkin periä erillisiä osallistumismaksuja, 
jotka myös partioon tutustujan on suoritettava. Toiminta voi olla lippukunnan, aluejärjes-
tön, piirin, FiSScin tai keskusjärjestön järjestämää. 

Kaikki partion kansainväliset matkat edellyttävät aina jäsenyyttä. 

Keskusjärjestön, FiSScin tai piirien kiinteisiin ryhmiin ei voi kuulua ilman jäsenyyttä. Ryh-
män toimintaan voi tutustua tutustumisajan puitteissa ennen jäseneksi liittymistä. 

Pitkäkestoisen projektin tekemiseen ei voi osallistua ei-partiolaisena, vaan projektin teki-
jän on liityttävä jäseneksi viimeistään tutustumisajan jälkeen. Projektien, hankkeiden tai 
vastaavien ohjausryhmätyöskentelyyn osallistuminen asiantuntijatehtävässä ei edellytä jä-
senyyttä eikä häntä katsota partioon tutustujaksi. 

Aikuisen, joka toimii lippukunnan kannatusyhdistyksissä tai osallistuu lippukunnan järjes-
tämiin talkoisiin (esimerkiksi kämpän kunnostus), ei tarvitse olla partion jäsen eikä häntä 
katsota partioon tutustujaksi. 

Aikuisen, joka tulee tekemään tapahtumaa tukevaa tehtävää vain tapahtuman ajaksi (kuten 
vaikkapa valtakunnallisen tapahtuman ensiapupäivystys, alueellisen ohjelmatapahtuman 
ruokajako, lippukuntaleirin muonitus tai partiotaitokisojen rastihenkilönä toimiminen) ei 
tarvitse olla partion jäsen eikä häntä katsota partioon tutustujaksi.  

4 Ei-partiolaiset partiotapahtumissa 
Järjestävän tahon hallitus päättää vuosittain esimerkiksi toimintasuunnittelun yhteydessä, 
mitkä koulutukset, tapahtumat ja leirit ovat avoimia myös ei-partiolaisille. Jos tilaisuus 
päätetään avoimeksi myös ei-partiolaisille, pitää asia ottaa huomioon esimerkiksi ilmoit-
tautumisen luomisessa. Hallitus voi myös päättää ei-partiolaisille korkeammasta osallistu-
mismaksusta tai osallistujamääräkiintiöstä. 

Partion koulutustoiminta on tarkoitettu jäsenille (pois lukien Tervetuloa partioon -kurssi ja 
Value Based Leadership -koulutus). Partiokoulutusten edulliset osallistumismaksut perus-
tuvat vapaaehtoistyöhön ja kerättyihin jäsenmaksuihin. Jos piiri, FiSSc tai keskusjärjestö 
kuitenkin tarjoaa koulutusta ei-partiolaisille, on osallistujavalinnoissa priorisoitava partio-
laisia ja harkittava ei-partiolaisille korkeampaa osallistumismaksua. 
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Liite 1 Versiohistoria 

Versio Päiväys Päätöksentekijä Muutos 
1.0 26.11.2016 Partioneuvosto  
2.0 30.11.2024 Partioneuvosto päivitys 
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